



گعده نمایندگان برای انتخاب رئیس مجلس

انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی امروز یکشنبه ۵ خرداد برگزار می شود

رها سازی حقایق بختگان با جدیت دنبال می شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس با بیان اینکه امیدها برای رها سازی حقایق بختگان در سال جاری افزایش یافته است، گفت: ما رها سازی حقایق بختگان در سال جاری را با جدیت دنبال می کنیم.

حفظ بناهای باقی مانده از جنگ و توسعه محور گردشگری

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خرمشهر گفت: باحفظ بناهای باقی مانده از دوران جنگ، این بناها به عنوان بخشی از محور گردشگری در توسعه این صنعت مورد توجه قرار خواهند گرفت.



چرایی صدور مجوز برای انتقال پسماند به استان گیلان

نماینده مردم لنگرود در مجلس از پیگیری دلیل صدور مجوز برای انتقال پسماند پتروشیمی به استان گیلان خبر داد و گفت: این انتقال ابهامات زیادی دارد.

به تازگی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان در خصوص انتشار مطلبی در برخی رسانه ها و فضای مجازی پیرامون انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی به استان اطلاعیه ای صادر کرد. در این اطلاعیه تأکید شده است انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی برای دفن در گیلان صحت ندارد و این پسماندها تحت تدابیر و نظارت مستمر کارشناسان صرفاً برای بازیافت به واحد بازیافت کننده منتقل می شوند.

خودروسازان تا زمان تحویل تعهدات خود، حق پیش فروش ندارند

به ۶۰ میلیون خودرو پراید مورد تأیید این سازمان نیست، تصریح کرد: سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مرجع کارشناسی قیمت خودرو و قیمت این کالا در نهایت از سوی کمیته خودرو برای تنظیم بازار ابلاغ می شود اما عوامل بسیاری در قیمت های در کف بازار اظهار می شود، دخیل هستند.

تأیید در ادامه از دلالت با نام بروکر یاد کرد و تصریح کرد: این افراد و فضای مجازی از جمله مواردی است که باعث افزایش قیمت خودرو شده اند.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت همچنین از ارسال پرونده خودروسازان عرضه کننده برندهای کرمان موتور، هاوال، C۳ و سترن به تعزیرات به دلیل گران فروشی خبر داد.

برای قیمت گذاری گوشت منتظر اسناد وزارت جهاد کشاورزی هستیم

وی در ادامه با بیان اینکه قیمت گوشت وارداتی درمیداد حداقل شش دلار است، تصریح کرد: با در نظر گرفتن حقوق ورودی، هزینه بسته بندی، کارمزد، سود خرده فروشی ها و سایر هزینه ها قیمت نهایی تعیین می شود که در حال حاضر برای تعیین قیمت این کالای اساسی و همچنین تعیین قیمت برنج منتظر دریافت اسناد از وزارت جهاد کشاورزی هستیم.

وی افزود: در حال حاضر هر کسی می تواند وارد کننده گوشت باشد که با این شرایط و ایجاد رقابت در بازار قیمت گوشت به یک قیمت واحد نزدیک خواهد شد.

برای کنترل صادرات عوارض تعیین کنیم

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با تأکید بر این که در شرایط اقتصادی فعلی اولویت با تنظیم نیاز داخل است، اظهار کرد: با توجه به این که برای تأمین ارز و صادرات نیاز داریم بر روی کنترل صادرات و اولویت بندی تجزیه بازار داخل بهتر است از عوارض صادراتی استفاده کنیم و در شرایطی که صادرات کالایی باعث کمبود آن در بازار داخل می شود، این عوارض را افزایش دهیم.

کشف انبار احتکار شکر و خرما

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از کشف خرما و شکر احتکار شده در انبارها و برخی واحدهای تولیدی خبر داد و گفت: در استان هایی مانند خوزستان و کرمان

گعده نمایندگان برای انتخاب رئیس مجلس

انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی امروز یکشنبه ۵ خرداد برگزار می شود

فراکسیون های مستقلان ولایی مجلس شورای اسلامی با یکدیگر برای انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی و رقابت با فراکسیون امید لیستی مشترکی تهیه کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی اینا، جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی از همان دقایقی ابتدایی رنگ و بوی انتخابات هیأت رئیسه را به خود گرفته است. بنابر اعلام بهارستان نشینان انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی امروز یکشنبه ۵ خرداد برگزار می شود.

دیروز وکلای ملت آخرین تلاش های خود را برای ائتلاف به کار بسته اند تا بتوانند کاندیدای مورد نظر خود را روی صندلی ریاست مجلس بنشانند. بنا بر شنیده ها، اعضای فراکسیون امید نامزدهای خود را برای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی انتخاب کرده اند و در جلسه دیروز آخرین توافقات را به سرانجام رسانده اند. از سوی دیگر فراکسیون نزدیک به علی لاریجانی (مستقلان ولایی) و فراکسیون حمیدرضا حاجی بابایی (ولایی) حضور در انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی را رد کرده اند و اعلام کرده اند که به جای عضویت در این هیأت، به فراکسیون های مستقلی بپیوندند.

محمّد دهقان، محمدحسین فرهنگی و عبدالرضا مصری به عنوان کاندیدای کرسی نایب رئیسی از سوی فراکسیون معرفی خواهند شد که به احتمال فراوان فرهنگی از رقابت انصراف خواهد داد.

فراکسیون های مستقلان و ولایی مجلس شورای اسلامی در لیست مشترک برای کرسی دبیری مجلس غلامرضا کاتب و اکبر رنجبرزاده را معرفی خواهند کرد. بهروز نعمتی و محمدرضا آشوری هم به عنوان کارپردازان هیأت رئیسه از سوی هیأت رئیسه فراکسیون های نامبرده اعلام خواهند شد. گفته می شود جلسه مذکور در اردوگاه شهید باهنر تشکیل شده است.

تبریک

مهندس محمد علی اکبری
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

کسب عنوان روابط عمومی سرآمد در چهاردهمین جشنواره روابط عمومی سال ۱۳۹۸ را تبریک عرض می کنم.

کربلایی سرپرست روزنامه در اصفهان

«جوشن کبیر»، «پذیرش» و سلامت روان

یادداشت مهمان
رضا دانشمندی

«جوشن کبیر»، «پذیرش» و سلامت روان در مواجهه با شرایطی که «نمی شود که نمی شود» که «تغییر قضا نتوان کرد»، آدمی دست کم دو واکنش دارد: ستیز یا پذیرش آگاهانه.

راهکار نخست، از آن خودمداران و خودشیفتگانی است که ویژگی های آنان عبارت است از: - وزن و اندازه خویشتن را در نظام هستی نمی دانند، - توهم همه توانی دارند - دست از «باید» و «نباید» و «چرا» بر نمی دارند. اینان مخاطب مولانا هستند که «ستیزه می کنی با خود کز این پس من چنین باشم / ز استیزه چه برندی؟ قضا را بنگرای کودن». نتیجه هم روشن است، ایستادگی غیر واقعی بینانه مقابل جریان جاری زندگی، مسبب آسیب های روانی است. اما باورمندان و حکیمانی هم هستند که: - هستی برای شان معنا دار است. - سودای الوهیت ندارند و به تأثیرگذاری محدود خود بر زندگی واقف اند. - به وجود «غیرقابل تغییر» ها در زندگی باور دارند و می پذیرند که «ز حکم تیغ قضا سر نمی توان پیچید»، - به رغم رازداری از جهان در قرن اخیر، زندگی را همچنان رازآلود می پندارند. - آگاه اند که «عقل و عاقل را قضا احق کند» و انتظار محدودی از «عقل» دارند. - چون چرا نمی کنند و نجوای درونشان در بزنگاه حیرانی این است که «کم قبولی کن تو در کار قدر». - خدا را در «نشدن» ها می یابند (۱). - باور دارند که در «دیگ پُرجوش جهان»، «درمان نبود الا رضا»، و - می کوشند «پذیرش» acceptance را در خود تقویت کنند. این مفهوم به همراه «ذهن آگاهی» Mindfulness مبنای موج سوم درمان های شناختی-رفتاری (Cognitive Behavioral Therapy) یا CBT در روان شناسی است. پذیرش، به رسمیت شناختن رخدادها و پدیده ها است، به گونه ای که البته گاه دل خواه ما نیست. پذیرش یعنی «اگر واقعیت پدیده ها را بپذیریم، آن گاه توان کارسخت خرد را داریم».

البته ظاهراً «پذیرش» ریشه های کهنی دارد و اکنون در بازخوانی میراث عصر سنت، غبارروبی و «گتیبانه» شده (۲) و با ادبیات و مبانی دنیای جدید ارائه می شود.

قضاء الهی در جوشن کبیر راز و نیازها و نیایش های اولیاء الهی شیوه باورمندانۀ مواجهه با هستی و زیستن بیان شده است. جوشن کبیر (۳) به مثابه اکسیر روئین تنی روان، یکی از این نیایش هاست که در آن هزار صفت پروردگار آمده است و یادآوری این اوصاف سبب دل آرامی و بی بیم شدن است. یکی از آموزه های این دعا «قضاء الهی» و هم نشین آن «پذیرش» است. - ای که بنندگان توان برگرداندن حکمش را ندارند (یا من لا تدرّ العباد قضاءه) - فراز پنجاه و نهم، - ای آن که رأیش را بازگردانده ای نیست (یا من لا راّ لِقضاءه) - فراز شصت و هفتم، - ای آن که حکمش «شدنی» است (یا من قضاءه کائن) - فراز نود و هشتم، - و ای آن که در حکمش کسی را شریک نساخت (یا من لا یُشْرک فی حُکمه اُحداً) - فراز هشتاد و چهارم. قضاء الهی یعنی آن چه رخ دادنی است، دگرگون در آن راه ندارد، همان حکمت پروردگار است و رحمت واسعه (رحمانیه) خداوند. این حکم را پروردگاری رقم زده است که نیک خواه بنندگان است. پذیرش حکم و قضاء الهی همراه با «شکبیایی» و پرهیز از «زاری و بی تابی»، شرایط را برای تماشاگری و ژرف اندیشی فراهم می آورد.

آسیب باوری سازنده تبیین قضا و قدر از دشوارترین موضوعات فلسفی و کلامی است. اما از دیرباز خردمندان و نادانیان دست کم بر سر این موضوع توافق دارند که اموری در این عالم وجود دارد که بیرون از عرصه اختیار آدمی است، دگرگون نمی شود و غیرقابل تغییر است. با این اوصاف، پذیرش، بی عملی، خودگی و اظهار ناتوانی نیست. به بیان دیگر، باور به قضاء الهی نفی کننده اختیار نیست / خبر آنلایین

موزه ها و اماکن تاریخی - فرهنگی زیر نظر سازمان میراثفرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دوشنبه ششم خرداد تعطیل هستند.براساس بخشنامه سه سال قبل سازمان میراث فرهنگی به موزه‌های زیر نظر سازمان میراث‌فرهنگی، تعطیلی هفتگی موزه‌ها و اماکن تاریخی تحت پوشش این سازمان لغو و اعلام شده بود فقط ۶ روز از سال موزه‌ها تعطیل می‌شوند.

برند سازی برای موزه، رقابت‌زاست

میراث

مدیر کل میراث فرهنگی استان تهران معتقد است: برندسازی برای موزه‌های استان تهران، مزیت رقابتی به دنبال دارد، چون با تعریف یک نقشه مناسب می‌توان نقشه راه درستی برای جذب گردشگر تبیین کرد.

پرهام جانفشان مدیرکل اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان تهران گفت: آثار منحصر به فرد موزه‌های تخصصی مانند موزه رضا عباسی در حوزه آثار خوشنویسی و نگارگری می‌توانند برند موزه‌های تهران برای جذب گردشگران

حفظ بناهای

باقی‌مانده ازجنگ

و توسعه محور گردشگری



رئیس اداره میراث فرهنگی،صنایع دستی وگردشگری خرمشهرگفت:باحفظ بناهای باقی‌مانده از دوران جنگ، این بناهایعنوان بخشی از محور گردشگری این شهرستان در توسعه این صنعت مورد توجه قرار خواهند گرفت.سجاد پاک‌گهر (رئیس اداره میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری خرمشهر) با اشاره به تاریخچه شهرستان خرمشهر اظهارداشت: بررسی سوابق تاریخی شهرستان خرمشهر حاکی از آن است این شهرستان از دوره‌های پیش از تاریخ پیوسته مسکونی و جزو نقاط استراتژیک کشور بوده است؛ شهری که که دوره عباسی با نام نازیتو، دوره هخامنشی با نام آگنیس، دوره سلوکی آنتیوخ، دوره اشکانی به نام استرآباد، و در دوره ساسانی به نام بارما و بیان بوده است.او در ادامه با بیان این‌که در دوره اسلامی نیز نام‌های این شهر از بیان، محرزه، محمره در نهایت به خرمشهر تغییر نام پیدا می‌کند، گفت: باتوجه به اهمیت این شهر از لحاظ موقعیت استراتژیک، بارها کشورهای متخاصم به آن یورش کردند و براین اساس می‌توان‌گفت بناهای تاریخی این شهرستان باوجودسوابق تاریخی دوره‌های مختلف،ازین رفته‌اند.رئیس اداره میراث فرهنگی خرمشهر تصریح کرد: از زمان آزادسازی خرمشهر با شکل‌گیری ستاد بازسازی این شهرستان از اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰،بسیاری از بناهای تاریخی نیز که در اثر جنگ آسیب جدی دیده بودند از بین رفتند و امروزه به جز تعداد انگشت‌شماری از بناهای تاریخی این شهرستان چیزی باقی نمانده است؛ با این‌حال با بررسی شهر، تعداد محدودی بنای شاخص و ارزشمند باقی مانده از دوران دفاع مقدس قابل مشاهده هستند که با حفظ آن‌ها می‌توان بخشی از تاریخ جنگهایی در طول سده‌های گذشته به آن تحمیل شده را حفظ و نگهداری کرد. وی با اشاره به این‌که از میان این بناها، ساختمان قدیمی بندر، انبار اولیه گمرک، ساختمان قدیمی راه‌آهن، بنای قدیمی شهربانی و چندین بنای ارزشمند با مالکیت خصوصی دارای ارزش ویژه‌تری هستند، تأکید کرد:در صورت عدم تعیین تکلیف مالکیت این بناها و تملک آن‌ها از سوی میراث فرهنگی، امکان تخریب هر یک از آن‌ها نیز وجود دارد.

محدودیت بازدید از شمس‌العماره

گردشگری

رئیس مجموعه کاخ گلستان با بیان اینکه باید اهالی بازار برای بازکردن گیت خروجی کاخ از خیابان ناصرخسرو به کمک بیایند گفت:بازدید از بنای شمس‌العماره می بایست محدود شود. مسعود نصرتی رئیس کاخ گلستان درباره اینکه مدت‌هاست گیت خروجی این کاخ از سمت خیابان ناصرخسرو باز نشده درحالی که بارها وعده آن توسط شورای شهر و شهرداری و مسئولان کاخ داده شده است گفت: این کار احتیاج به برخی زیرساخت‌ها دارد. اهالی بازار در خیابان ناصرخسرو باید بدانند که اگر این در به سمت ناصرخسرو باز شود، برای کاسبی خودشان بهتر است چون گردشگر از این سمت می‌توانند خارج شود و مدتی در ناصرخسرو متوقف می‌ماند.

رئیس کاخ گلستان بیان کرد: عید امسال ۹۴ هزار بازدیدکننده از کاخ داشتیم اگر تنها ۷۰۰ نفر از آنها در خیابان ناصرخسرو خرید می‌کردند اتفاق مهمی در اقتصاد آنها شکل می‌گرفت.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

www.payamema.ir

پیام

میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۲۴۷ | یکشنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸

۳

یک جهانگرد هرمزگانی با شتر به دور دنیا سفر می کند



مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان از آغاز پروژه جهانگردی دور دنیا با شتر خبر داد.رضا برومند با بیان این مطلب افزود: «این پروژه با هدف معرفی میراث فرهنگی و جاذبه های گردشگری هرمزگان به ایران و جهان از تالاب خور آذینی بندرسیریک آغاز شد.»

وی با بیان اینکه این سفر به مدت ۲ و نیم سال به طول می انجامد، افزود: «محمد امیری رودان ورزشکار هرمزگانی پس از حرکت از سیریک و عبور از استان‌های مختلف از مرز آستانارا وارد آذربایجان می‌شود و با عبور از ۴۷ کشور و قاره‌های آسیا، اروپا، آفریقا، اقیانوسیه و آمریکا در نهایت از مرز ترکمنستان وارد ایران می‌شود.» او افزود: «این ورزشکار یکی از مصلمان استان هرمزگان است که ۲۰ سال سابقه جهانگردی دارد و شنا از ارتفاع صفر تا دو هزار متر از ساحل بندرعباس، پیمایش ۲۲ کیلومتر در ارتفاعات کوه گنو با اهداف زیست‌محیطی، اختراع دوچرخه دریایی و طی مسیر ایران تا عمان از بین جزایر با دوچرخه دریایی و شنای مسیر ۱۵۰ کیلومتری از بندر خصب در کشور عمان تا بندرعباس به مناسبت گرامیداشت روز ملی خلیج فارس از فعالیت‌های محمد امیری رودان است.»

صدور موافقت اصولی تاسیسات گردشگری الکترونیکی

طریق این سامانه انجام می‌شود.وی درباره اهداف سامانه‌ای شدن این فرآیند اظهار کرد:کاهش هزینه ارائه خدمات، دسترسی مناسب متقاضیان به اطلاعات و خدمات دولتی،ساماندهی و یکپارچه‌سازی طرح‌های گردشگری برای اجرای مفاد آیین‌نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه‌بندی ونرخ‌گذاری تاسیسات گردشگری مصوبه هیات وزیران و تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار و کوتاه‌تر شدن فرآیندها است.دیناری افزود:آدرس اینترنتی سامانه www.My.ichto.ir است و کلیه کسانی قصد سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری دارند باید درخواست خود را در این سامانه ثبت و مراحل بعدی را از طریق سامانه پیگیری کنند.



نگاره

مجسمه فیگوراتیو که در پای آن قرارداد از نظر هنری دارای ارزش بسیار بالایی هستند.موسوی با بیان اینکه بسیاری میدان رازی یکی از پروژه‌های مهمی است که اصلاح فضای داخلی، آب نما و فضای سبز این میدان از سوی سازمان انجام شده و رو به پایان است، افزود: مجسمه"زکریای رازی" پزشک، فیلسوف و شیمیدان برجسته ایرانی به همراه چهار فیگوری که نماد قاره های مختلف است در چهارگوشه و در پای مجسمه جامنایی شده از جنس برنز بوده و از زمان نصب آن تا کنون مرمت نشده است.

مرمت یکی از اولین تندیس‌های

نصب شده بعد از انقلاب در ایران

یکی از اولین تندیس‌های نصب شده بعد از انقلاب در ایران برای اولین بار از سوی سازمان زیباسازی به طور کامل مرمت می‌شود. سیدمجتبی موسوی (معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران) با اعلام خبر مرمت یکی از اولین تندیس‌های نصب شده بعد از انقلاب در ایران،گفت: مجموعه مجسمه ملل که شامل تندیس زکریای رازی و چهار چهره

مرمت و احیای هتل «جهان» در گرو امکان ارسال مصالح

امروزه از هتل جهانی که بین بازار هنر و مدرسه چهارباغ بنا شده،جز یک خرابه چیز دیگری باقی نمانده اما همچنان مالک فعلی آن تمایل دارد کاربری قبلی این هتل را به کالبد آن بازگرداند و آن را مرمت و احیاء کند.

به گفتهٔ فریدون الهیاری (مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان):هتل جهان تحت مالکیت خصوصی قرار داردو پیشنهادهای از سوی بخش خصوصی برای مرمت و احیای این بنا ارائه شده است. در این میان،ارزش‌های معماری و تاریخی هتل جهان فعلاً به لحاظ حقوقی و قانونی مانع هرگونه

تغییر در ساختار و کالبدش شده است،ولی طبیعی است که از نظر هزینه بایستی مالکان این بنا یا علاقمندان این حوزه به این بخش ورود پیدا کرده و این مشکل را حل کنند. مهدی فتحی(نوه صاحب ملک هتل جهان اصفهان) درخصوص تصمیم مالک هتل جهان برای مرمت و احیای این بنای تاریخی و دلایل این مشکلات گفت:از یک سو سازمان میراث فرهنگی موانعی را بوجود آورده که از آن جمله می‌توان به بستن راه ورودی چهارباغ برای تردد ماشین و وسایل نقلیه اشاره کرد. چراکه مدتی است چهارباغ تبدیل به پیاده‌راه شده و امکان ورود ماشین به محوطه وجود ندارد. این درحالی است که برای مرمت و احیای هتل جهان که در مرکز چهار باغ قرار دارد نیاز داریم تا بتوانیم مصالح و امکانات لازم برای مرمت را به چهار باغ وارد کنیم. اما امکان ورود ماشین و مصالح وجود ندارد و راه ورود و خروج مصالح نیست.

فتحی ادامه داد: از آنجا اگر بخواهیم مصالح مورد نیاز را با ماشین‌های کوچک حمل و نقل کنیم،هزینه‌ها افزایش می‌یابدوقطعا زمان‌بر خواهد بود. اگر اجازه دهند که ساختمان آخر را تخریب و بعد از باز شدن راه وارد کردن مصالح مورد نیاز، دوباره آن را همانگونه احیا کنیم،برخی از مشکلات مرمت هتل جهان حل خواهد شد.البته کوچه قمرالدوله نیز بسیار باریک و طولیل است و

هتل جهان یا آمریکا هتل، نام هتلی متعلق به دوره پهلوی اول در غرب چهارباغ عباسی است

کشف آثار تاریخی در بوئین زهرا

میراث

سرپرست هیأت باستان شناسی در بوئین زهرا گفت: در بررسی باستان شناختی دهستان زهرای پایین از توابع بخش مرکزی شهرستان بوئین زهرا و محوطه های مختلفی از دوران پیش از تاریخی،تاریخی و اسلامی و محوطه و صخره نگاره به دست آمد.فرزاد مافی با اعلام خبر کشف آثار تاریخی در بوئین‌زهرا گفت: بررسی باستان‌شناختی دهستان زهرای پایین از توابع بخش مرکزی شهرستان بوئین زهرا با اهدافی همچون تکمیل نقشه باستان‌شناسی استان قزوین، بازشناسی مکان‌ها و محوطه‌های باستانی منطقه وهمچنین معرفی و فراهم کردن اطلاعات لازم برای تشکیل پرونده ثبتی انجام شد.وی با بیان اینکه این بررسی به صورت پیمایشی و با بهره‌گیری از تصاویر ماهواره‌ای صورت گرفت افزود: بارش‌های جوی و همچنین برودت هوا سبب کندی و ایجاد مشکلات در روند پروژه شد.به گفته مافی، همان گونه که انتظار می‌رفت و سوابق باستان شناسی منطقه نیز تأکید بر اهمیت آن دارد، نواحی جنوبی

فریدون الهیاری (مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان):هتل جهان تحت مالکیت خصوصی قرار دارد وپیشنهاداتی از سوی بخش خصوصی

برای مرمت و احیای این بنا ارائه شده است. در این میان، ارزش‌های معماری و تاریخی هتل جهان فعلاً به لحاظ حقوقی وقانونی مانع هرگونه تغییر در ساختار و کالبدش شده است،ولی طبیعی است از نظر هزینه بایستی مالکان این بنا یا علاقمندان این حوزه به این بخش ورود پیدا کرده و این مشکل را حل کنند.

مهدی فتحی (نوه صاحب ملک هتل جهان اصفهان) گفت: از یک سو سازمان میراث فرهنگی موانعی را برای ما بوجود آورده که از آن جمله می‌توان به بستن راه ورودی چهارباغ برای تردد ماشین و وسایل نقلیه اشاره کرد. چراکه مدتی است چهارباغ تبدیل به پیاده‌راه شده و امکان ورود ماشین به محوطه وجود ندارد.

مرمت و احیای حدود ۳۰میلیارد تومان است و تما هزینه‌ها توسط مالک تامین خواهد شد.

سعید سهرابی(مدیر پروژه چهارباغ) گفت: بخش پشتی هتل که متعلق به پهلوی دوم بوده و ارزش معماری ندارد امکان دارد تخریب شده و سازه‌ای با معماری در خور در آن ساخته شود، اما تصمیم با مالک بوده و مالک علاقمند است بر بنیای نظر کارشناسی تصمیم بگیرد.

وی افزود:بخش‌هایی از سازه هتل نیازمند مقاوم‌سازی است، اما در مجموع شرایط هتل چندان بد نیست.کاربری این ساختمان تاریخی هتل خواهد ماند و بی‌شک تبدیل به یکی از بهترین هتل‌های اصفهان خواهد شد.

قطعا حمل مصالح با ماشینهای سنگین در آن با چالش روبه رو خواهد شد.

به گفته او، نیاز است تا ستون‌های بنا تقویت شود و نیازمند بتن ریزی از کف است. این تأکیدات توسط کارشناسان انجام شده اما متاسفانه همکاری‌های لازم انجام نشده.نوه صاحب هتل جهان با

اشاره به آنکه اکنون هیچ بخشی از هتل جهان تخریب نشده، تصریح کرد: برخی از بخش‌ها دچار آسیب شده است. برخی از ستون‌ها را سعی کردیم در حال حاضر با حایل‌هایی که در کنار آن قرار داده‌ایم،محافظةت کنیم و آن را مستحکم کنیم.

فتحی درخصوص برآورد هزینه مرمت و احیای هتل جهان وتبدیل آن به هتل گفت: برآورد هزینه‌های

دشت قزوین و ارتفاعات جنوبی آن به این دلیل که مورد توجه جوامع انسانی بوده، دارای اهمیت ویژه ایست.این باستان شناس اظهار داشت: دهستان زهرای پایین با توجه به اینکه بخش‌هایی از منطقه جغرافیایی یاد شده را شامل می‌شود نیز از این امر مستثنی نیست.سرپرست هیأت باستان شناسی با بیان اینکه این پروژه با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری انجام شده است گفت:طی بررسی صورت گرفته آثار و محوطه‌های مختلفی از دوران پیش از تاریخی، تاریخی و اسلامی شامل تپه،محوطه و صخره نگاره به دست آمد.او خاطرنشان ساخت که تنوع آثار، الگوهای استقراری مختلف در دشت و مناطق کوهستانی و همچنین وجود آثار باستانی از تمامی دوره‌های زندگی انسان، نشان از اهمیت بسزای این منطقه در ادوار گوناگون داشته است.این باستان شناس گفت: دلایل گوناگونی وجود دارد که سبب شده این ناحیه چنین اهمیتی داشته باشد، از جمله مهمترین دلایل آن می‌توان به مواردی از قبیل وجود منابع آبی مناسب، در دسترس بودن منابع دشت و کوهستان و همچنین قرار گرفتن آن در کوریدور ساوه به بوئین زهرا اشاره کرد.

مجلس با تحقیق و تفحص، کاستی‌های محیط‌زیست را استخراج و رفع کند

سیاست

به دنبال موافقت مجلس شورای اسلامی با طرح تحقیقی و تفحص از سازمان حفاظت محیط زیست، یک استاد دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه تحقیق و تفحص از سازمان محیط زیست واجب است، تأکید کرد: از مجلس شورای اسلامی انتظار می‌رود که کاستی‌های سازمان حفاظت محیط زیست را استخراج کند و در صدد رفع آنها برآید. به گزارش ایسنا، مجید مخدوم ضمن انتقاد از عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست و انتصابات این سازمان، بر لزوم انتخاب روسا و معاون محیط زیست از میان متخصصان محیط زیست تأکید کرد. وی که دکترای ارزیابی اثرات محیط زیست دارد، با انتقاد از واگذاری مناطق حفاظت‌شده از جمله منطقه تنگ تکاب با هدف گردشگری یا ساخت و ساز در آشوراده،

قاچاقچیان در تاراج جنگل‌های بلوط روانسر ناکام ماندند

درختان

حضور مستمر و به‌موقع نیروهای حفاظتی پاسگاه ویژه منابع طبیعی روانسر مانع از قطع درختان بلوط جنگل‌های روستای شبانکاره این شهرستان شد. به گزارش تحلیل ایران، جنگل‌های روستای شبانکاره شهرستان روانسر دارای طبیعت بکری از درختان بلوط و پوشش سبز مخملی گیاهان بهاری خودرویی است که در طول فصول مختلف سال پذیرای گردشگران زیادی است. روانسر را به عنوان دروازه ورود به بهشت اورامانات می‌شناسند که طی سالیان متمادی قاچاق چوب و تأمین زغال از درختان بلوط تبدیل به یکی از مهمترین معضلاتی تهدیدکننده عمر جنگل‌های بلوط این منطقه شده است. تعداد سه دستگاه خودروی سواری ساعت ۱۱ شب گذشته در جنگل‌های

خبر

تولید انرژی الکتریکی از خطوط انتقال آب

مدیرکل دفتر تحقیقات و توسعه فناوری آبفا با اشاره به احداث هزاران کیلومتر خطوط انتقال آب در کشور گفت: می‌توان از خطوط انتقال آب برای تولید انرژی برق استفاده کرد، همانگونه که آبفای قم این موضوع را از ایده به عمل درآورده است. به‌گزارش ایسنا، احمد سیاحی پس از بازدید از برخی از پروژه‌های آبفای قم در نشست با حضور مدیرعامل و معاونین و مدیران شرکت آب و فاضلاب استان قم بر لزوم توجه به طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی در صنعت آبفای کشور تأکید کرد و گفت: اعتقاد مدیریت شرکت به تحقیقات و نوآوری، وجود نیروهای تخصص، توانمند و خوش‌فکر و توجه به مسائل بنیادی، می‌تواند شرکت آب و فاضلاب قم را به الگویی برای سایر استان‌های کشور تبدیل کند. وی بومی‌سازی دانش ساخت اسکروپمپ فاضلابی در داخل کشور، تولید انرژی الکتریکی از فشار آب در خطوط انتقال و احداث نیروگاه‌های خورشیدی را از جمله اقدامات اساسی و برجسته آبفای قم در سطح کشور برشمرد و اظهار کرد: این پروژه‌ها بسیار ارزشمند و دارای توجیه اقتصادی است که می‌تواند منشا تحول در صنعت نیز به شمار برود. مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت شرکت مهندسی آبفای کشور با بیان اینکه سال‌های زیادی است که بحث تولید انرژی الکتریکی از خطوط انتقال مطرح است، خاطرنشان کرد: هزاران کیلومتر خطوط انتقال آب در سراسر کشور وجود دارد که می‌توان از آن در تولید انرژی برق استفاده کرد، در حالی که توجه جدی به این موضوع نشده است، اما آبفای قم این موضوع را از ایده به عمل درآورده است. به گفته وی تحول خوبی در زمینه پژوهش و تحقیقات در آبفای قم شکل گرفته است.

پیام زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره

این صفحه می خوانیم

روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان: در پی انتشار مطلبی در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی پیرامون انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی به استان برای تنویر افکار عمومی و رفع نگرانی مردم گیلان و دوستداران محیط زیست به اطلاع می‌رساند: اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان در سال ۹۷ با جایگزینی واحد پالایش روغن گیلان با کارخانه تصفیه دوم روغن واریان در حاشیه شهر لوشان موافقت کرد، واحد مذکور دارای مجوز از اداره صمت برای بازیافت پسماندهای شیمیایی است، اما فعالیت آن از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان محدود است.

گزارش

به‌تازگی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان در خصوص انتشار مطلبی در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی پیرامون انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی به استان گیلان در این اطلاعیه تأکید شده است انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی برای دفن در گیلان صحت ندارد و این پسماندها تحت تدابیر و نظارت مستمر کارشناسان صرفا برای بازیافت به واحد بازیافت‌کننده منتقل می‌شوند.

در این اطلاعیه آمده است: «در پی انتشار مطلبی در برخی رسانه ها و فضای مجازی پیرامون انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی به استان برای تنویر افکار عمومی و رفع نگرانی مردم گیلان و دوستداران محیط زیست به اطلاع می‌رساند: اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان در سال۹۷ با جایگزینی واحد پالایش روغن گیلان با کارخانه تصفیه دوم روغن واریان در حاشیه شهر لوشان موافقت کرد، واحد مذکور دارای مجوز از اداره صمت برای بازیافت پسماندهای شیمیایی است اما با محدودیت ایجاد شده از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان صرفا به بازیافت (اتیلن دی کلراید از میعانات پتروشیمی محدود شد، این نوع از میعانات جزء پسماندهای دارای ارزش اقتصادی بالا و صادراتی است و به‌مین دلیل بازیافت می شود، یکی از مهمترین مراکز بازیافت این نوع مواد در استان های قزوین و مرکزی است که به دلیل مشابهت اقلیمی منطقه لوشان با استان قزوین با تاسیس این واحد در همان محدوده موافقت کردید.

در همین رابطه اطلاع از نکات ذیل ضروری است:

۱- با توجه به ضوابط استقرار واحدهای صنعتی موضوع ماده ۱۱ قانون هوای پاک تاسیس واحدهای بازیافت پسماند صنعتی محدودیت نداشته و براساس گزارش

آغاز ارزیابی عملکرد مدیریت سبز ادارات استان همدان

مدیرکل محیط زیست همدان گفت: مدیریت سبز شامل مدیریت مصرف انرژی، آب، مواد اولیه و تجهیزات، کاهش مواد زائد جامد و بازیافت آنها است که عملکرد دستگاه‌های اجرایی در این زمینه ارزیابی می‌شود. به گزارش مهر، عادل عربی ظهر شنبه در نشست با اعضای سازمان‌های مردم نهاد محیط زیستی همدان افزود: مصدایف مدیریت سبز شامل بهینه‌سازی مصرف آب، بهینه‌سازی مصرف انرژی، مدیریت پسماند، بهینه‌سازی مصرف اقلام مربوط به مکاتبات اداری، حمل و نقل، ساختمان سبز، اطلاع‌رسانی و ارتقای آموزش کارکنان و استفاده از فناوری‌های پاک و سازگار با محیط‌زیست است. عربی ادامه داد: شاخص های مدیریت سبز دستگاه‌های اجرایی به عنوان بخشی از شاخص‌های ارزیابی عملکرد دستگاه‌های یاد شده لحاظ می‌شود و دستگاه‌های

برخورد با مدیران کم‌کار شهرستان شیراز در موضوع حفظ جنگل‌ها

فرماندار شیراز گفت: مردم بهترین حافظان جنگل ها هستند که باید از این ظرفیت آنها استفاده شود و از طرفی با مدیران کم کار در موضوع حفظ جنگل ها نیز برخورد می شود. محمد رضا امیری در جلسه ستاد پیشگیری از وقوع آتش سوزی شهرستان شیراز با بیان اینکه بهترین حافظان مراتع و جنگل‌ها صاحبان اصلی آنان یعنی مردم هستند افزود: اگر در آتش سوزی مراتع و جنگل‌ها، اولویت و برنامه ریزی ها از سوی دستگاه عضو ستاد، پیشگیری باشد، یقیناً نیازی به اطفא حریق نخواهد بود. وی با تأکید بر پیشگیری از هر گونه آتش سوزی خصوصاً در مراتع و جنگل‌ها، اظهار داشت: اگر پیشگیری در اولویت برنامه‌های این ستاد قرار داشته باشد و آمادگی لازم ایجاد شود قطعاً آتشی به وجود نمی‌آید که اطفاع حریقی اتفاق بیفتد، بنابراین پیشگیری از آتش سوزی مسئله بسیار مهمی است که می‌بایست دستگاه‌ها بیشتر به آن بپردازند هر چند مکاتبه قبلی نیز در این خصوص از سوی فرمانداری انجام شده است. وی با اشاره به طرح و برنامه‌های خوبی که از سوی منابع طبیعی، محیط زیست و شهرداری تدوین شده است، خاطرنشان کرد: افزایش آمار آتش سوزی سال جاری در مقایسه با ماه‌های مشابه سال

زنده شدن ذخیره گاه زالزک در خراسان شمالی

معاون فنی اداره کل محیط زیست و منابع طبیعی خراسان شمالی از زنده شدن ذخیره گاه زالزک در این استان خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کامیوز انصاریبا اشاره به وجود ذخیره گاه زالزک در منطقه مملجه بجنورد گفت: این منطقه به لحاظ نگهداری گونه‌های نادر گیاهی بومی یکی از مناطق مهم ذخیره گاهی استان خراسان شمالی محسوب می‌شود.



عباس، ایران

چرایی صدور مجوز برای انتقال

نماینده مردم لنگرود در مجلس از پیگیری دلیل صدور مجوز برای انتقال

ارسال آن به مراکز امحا می باشد.

۵- مدیریت پسماند عادی براساس قانون مدیریت پسماند بر عهده دولت بود و مدیریت پسماندهای صنعتی برعهده تولیدکننده پسماند است و استقرار و رشد صنعت امحا و بازیافت نیز تا حدود زیادی به نیاز سنجی و امکان سنجی اقتصادی تولیدکننده ها بستگی دارد و پراکنش آمایشی آن بر همین اساس شکل می گیرد. بدیهی است صنعت بازیافت در کشورمان یک صنعت نوپاست و ریسک آن نیز همیشه وجود داشته و دارد و باید با حمایت و هدایت همه مراجع ذیربط ریسک آن به حداقل رسیده و میزان آلاینده های متعدد صنعتی را کاهش داد. امروزه به دلیل

اجرای فاز دوم طرح «سبزآموز» در خراسان رضوی

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد نیز در ادامه اجرای برنامه‌های آموزشی در حوزه محیط زیست را یکی از اولویت‌های شهرداری دانست و افزود: در راستای بسترسازی توسعه آموزش‌ها به سراسر شهر به منظور دسترسی همه دانش‌آموزان به این آموزش‌های میدانی که از فضای تئوری فاصله گرفته و فرصت لمس طبیعت را به دانش‌آموزان می‌دهد، آمادگی داریم. زارعی به برگزاری جشنواره ملی آموزش محیط زیست با هدف ارتقای برند شهر مشهد در راستای چشم انداز ۱۴۰۴ در سال آتی اشاره و گفت: دستاوردهای طرح سبزآموز از جمله تقدیر از منتخبان دانش‌آموزی و نمایشگاه نقاشی زیست محیطی دانش‌آموزان در این جشنواره صورت خواهد گرفت.
سلطانی، معاون تربیت بدنی آموزش و پرورش استان نیز در ادامه به جمعیت بالای دانش‌آموزان شهر مشهد اشاره و بر لزوم گسترش طرح در فاز دوم اجرای آن و پوشش حداکثری جامعه مخاطب تأکید کرد.

مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی از برنامه ریزی در راستای اجرای مرحله دوم طرح سبزآموز در استان خبر داد. به گزارش تسنیم، تورج همتی صبح بیروز در نشست طرح سبزآموز ضمن اشاره به بازخوردهای مثبت و برجسته فاز نخست طرح سبزآموز در ارتقای سواد و بینش محیط زیستی، توسعه و ترویج این قبیل آموزش‌های ابتکاری و طبیعت محور در میان دانش‌آموزان را به عنوان یکی از مطلوب‌ترین روش های انتقال دانش و بینش به کودکان و نوجوانان دانست و از شهرداری مشهد به واسطه حمایت و میزبانی از طرح سبزآموز و آموزش و پرورش به واسطه همراهی‌های ارزشمند در اجرای طرح تجلیل کرد. مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، ادامه این طرح اجرایی که برای نخستین بار در کشور، روزه‌های پایانی سال گذشته در مشهد آغاز شد، مبتنی بر رویکردهای نوین آموزشی و در مقیاسی بسیار وسیع‌تر خواهد بود.

آموزش



عباس، ایران

تأکید کرد و افزود: طبق تبصره‌ی ماده ۴۷ حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، تمام دستگاه‌ها بایستی مشارکت داشته باشند و در هنگام بروز حادثه تعلق در اعزام نیرو نداشته باشند چرا که در غیر این صورت موضوع به عنوان تخلف اداری رسیدگی خواهد شد. وی از تمامی دستگاه‌های عضو ستاد پیشگیری از آتش‌سوزی مراتع و جنگل شهرستان خواست در صورت وقوع آتش سوزی با نیروهای منابع طبیعی همکاری‌های لازم را داشته باشند.

طبیعی و بخشداران خواست تا دوره‌های آموزشی مرتبط در بخش‌های شهرستان شیراز ویژه نیروهای مردمی و بومی به همراه دهیاران هر چه سریع‌تر انجام گیرد، زیرا دهیاران برابر قانون مدیریت بحران در زمان بحران و آتش سوزی مدیر بحران روستا هستند و سازمان‌هی نیروهای مردمی روستا و ارتباط با نیروهای منابع طبیعی و محیط زیست از وظایف دهیار است. فرماندار شیراز به ضرورت طرح پیشگیری از آتش سوزی در شهرستان شیراز

حیات وحش

کمتر که رسوایی‌ها حتی یک مختومه به گزارردار راستای گورخر بر تکتیر و فنس کشش طی برنا نگرفت بر در پارک را که ۳۰

عباس، ایران

تأکید کرد و افزود: طبق تبصره‌ی ماده ۴۷ حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، تمام دستگاه‌ها بایستی مشارکت داشته باشند و در هنگام بروز حادثه تعلق در اعزام نیرو نداشته باشند چرا که در غیر این صورت موضوع به عنوان تخلف اداری رسیدگی خواهد شد. وی از تمامی دستگاه‌های عضو ستاد پیشگیری از آتش‌سوزی مراتع و جنگل شهرستان خواست در صورت وقوع آتش سوزی با نیروهای منابع طبیعی همکاری‌های لازم را داشته باشند.

قایق سواری در تالاب آق گل ممنوع!

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان استفاده از قایق‌های گردشگری در تالاب آق گل را غیرقانونی دانست. به گزارش ایسنا، مهدی صفی‌خانی افزود: در حال حاضر با توجه به شرایط فصلی و آب‌وهوایی، پرندگان زیادی در حاشیه تالاب آق گل اقدام به تخم‌ریزی و جوجه آوری کرده‌اند از این‌رو استفاده از قایق در این تالاب موجب فرار و نمانی پرندگان مهاجر خواهد شد.



ال پسماند به استان گیلان

پسماند پتروشیمی به استان گیلان خبر داد و گفت: این انتقال ابهامات زیادی دارد.

این استان کوتاه نخواهیم آمد. گفت: در اولین فرصت تذکر جدی را به سازمان محیط‌زیست و وزیر صنعت، معدن تجارت برای چربی‌ صدور مجوز در گیلان خواهم داد که آنان باید پاسخ درست و دقیق دهند. آن‌طور که لاهوتی به خبرنگار فارس گفته، استان گیلان مشکلات پسماند تقریباً زیادی دارد و انتقال این پسماند به استان گیلان قطعاً مشکلاتی را به لحاظ زیست‌محیطی برای مردم ایجاد می‌کند.

وی با تأکید بر لزوم توجه مسئولین محیط‌زیست به مسئله انتقال پسماند پتروشیمی به استان گیلان می‌گوید: «در این خصوص با سازمان محیط‌زیست مکاتباتی را انجام داده و به گفته رئیس سازمان

طبیعت نه های پسماند گیلان تدابیر محیط زیارت پست سسیون احقاق میمی به

لاهوتی: برای احقاق

حق استان گیلان و

جلوگیری از انتقال

پسماند پتروشیمی

به این استان کوتاه

نخواهیم آمد؛ اگر

باز یافت پسماند

پتروشیمی برای

سلامتی مردم و

زیست محیطی

ضرری نداشت باید

در همان استان

خوزستان این کار

انجام می‌شد نه

اینکه به استان

گیلان انتقال داده

شود.

نمی‌کرد چرا باید این‌همه هزینه انتقال پسماند از خوزستان به استان گیلان داده شود و پس از بازیافت در این استان، به فروش برسد.»

لاهوتی با تأکید بر اینکه برای احقاق حق استان گیلان و جلوگیری از انتقال پسماند پتروشیمی به این استان کوتاه نخواهیم آمد تصریح می‌کند: «اگر بازیافت پسماند پتروشیمی برای سلامتی مردم و زیست‌محیطی ضرری نداشت باید در همان استان خوزستان این کار انجام می‌شد نه اینکه به استان گیلان انتقال داده شود و برای این استان مشکل ایجاد کند.»

آن‌طور که این نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی می‌گوید، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست باید این موضوع را جدی بگیرند به این دلیل که این موضوع ابهامات زیادی دارد و عقل و منطق این است که پسماند در همان استان تبدیل شود و در اولین فرصت تذکر جدی را به سازمان محیط‌زیست و وزیر صنعت، معدن تجارت برای چربی‌ صدور مجوز در گیلان خواهم داد که آنان باید پاسخ درست و دقیق دهند.

خبر صدور مجوز برای انتقال پسماند پتروشیمی استان خوزستان به دو استان قزوین و گیلان در شرایطی در بسیاری از رسانه ها و فضای مجازی منتشر شد که بسیاری بابت این موضوع که قطعاً آسیب‌های جدی در حوزه محیط زیست و بهداشت در پی دارد، به این اقدام غیرمسئولانه واکنش نشان داده‌اند.

در این میان اما تاکنون از استان گیلان تنها مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی نسبت به موضوع فوق داشته و اعتراض خود را نسبت به اقدام سازمان محیط زیست کشور اعلام کرده است. پیشتر نیز علی مریدی، مدیرکل دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با شبکه خبر مدعی می‌شود که این زباله‌های پتروشیمی برای محیط زیست خطرناک هستند؛ اما وی پاسخ روشنی به اینکه چرا این پسماندها برای خوزستان خطرناک است اما مجوز انتقال آن به گیلان و قزوین صادر می‌شود را ارائه نمی‌کند.

حال اما انتظار می‌رود نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی با ایستادگی مقابل این اقدام غیرعقلانی و خطرآفرین سازمان محیط زیست کشور مانع از بروز چنین فاجعه‌ای در استان گیلان شوند. موضوعی که تیشه‌های دیگر بر ریشه طبیعت استان سرسبز گیلان خواهد بود.

نجات شش جوجه جغد در ازنا

پرنندگان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست ازنا از نجات ۶ پله جوجه جغد توسط دوست داران حیات وحش در این شهرستان خبر داد. به گزارش برنا، منصور درویشی افزود: هفته گذشته یکی

از اهالی روستایی در شهرستان ازنا به هنگام تخریب خانه قدیمی خود متوجه رفت و آمدهای مستمر یک پله جغد بالغ به سمت تیرچه‌های ریخته‌شده آوار خانه شد. وی افزود: فرد روستایی جهت آسیب نرسیدن به جوجه جغدها کار را تعطیل نموده و جوجه ها را با هماهنگی اداره حفاظت محیط زیست شهرستان جهت انجام تیمار و نگهداری به آقای کریوند از دوست داران حیات وحش این شهرستان تحویل داد. درویشی تصریح کرد: حال این ۶ جوجه جغد با گذشت یک هفته سالم است.

کشف لاشه ۵ رأس کل و بز وحشی

از شکار چیان متخلف در نوشهر

شکار چیان

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: مأموران یگان حفاظت محیط زیست نوشهر در سه شبانه روز تعقیب و گریز ۳ شکارچی غیرمجاز را به همراه لاشه ۵ رأس کل و بزوحشی دستگیر کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسینعلی ابراهیمی گفت: مأموران یگان حفاظت محیط زیست نوشهر در سه شبانه روز تعقیب و گریز در منطقه زانوس، ۳ شکارچی غیرمجاز را به همراه لاشه ۵ رأس کل و بز وحشی و یک قبضه سلاح شکاری دستگیر کردند. وی افزود: این تعقیب و گریز در منطقه حفاظت شده البرز مرکزی نوشهر بود و این سه شکارچی نیز سابقه شکار داشتند. ابراهیمی گفت: همچنین مأموران یگان حفاظت محیط زیست نوشهر از متخلفان یک قبضه سلاح شکاری و سایر ادوات شکار کشف کردند. وی افزود: هر سه متخلف با دستور قاضی کجور بازداشت و روانه زندان شدند.

ژن‌های محافظتی، عامل بقای دلفین‌ها

آبزیان

محققان دانشگاه امارات متحده عربی دریافتند دلفین‌ها برای حفظ بقای خود در اکوسیستم‌های خاص به ژن‌های ایمنی مشخصی نیاز دارند. در این بررسی‌ها مشخص شد تنوع ژنتیکی مرتبط با سیستم ایمنی در دلفین‌های دارای MHC بیش از سایر دلفین‌ها است. به اعتقاد محققان این تفاوت در تنوع ژنتیکی می‌تواند حاصل تغییرات وسیع در اکوسیستم این گروه از دلفین‌ها باشد. به عبارت دیگر داشتن تنوع MHC ممکن است یک لایه محافظتی اضافی برای دلفین‌ها باشد.

رودخانه‌ها

تهیه نقشه کاداستر حریم رودخانه‌ها، تسریع شود

گلستان افزود: تهیه نقشه کاداستر حریم رودخانه‌ها از دیگر مواردیست که در جلسه این کارگروه بر تسریع آن تاکید شد. وی خاطر نشان کرد: افزایش گشت‌های مشترک گشت و بازرسی به منظور شناسایی چاه‌های غیرمجاز، ساخت و ساز غیرمجاز در حریم رودخانه ها، مسیل ها، تخلیه زباله‌ها و نخاله‌ها در رودخانه‌ها و تعیین یک نماینده در هر شهرستان برای پیگیری این موضوع و کنترل اضافه برداشت از چاه‌های مجاز با نصب کنتورهای هوشمند از دیگر مصوبات این کارگروه بود. حجت الاسلام والمسلمین قاسمی وناجمی در ادامه تصریح کرد: همچنین مقرر شد اصلاح سازه‌های تقاطعی غیراصولی مانند پل‌ها که آب منطقه‌ای برای آن‌هاخطاربه صادر کرده است در طرح‌های ۹۸ در اولویت سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قرار گیرد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گلستان همچنین از اختصاص شعب تخصصی در دادسراها و دادگاه‌های عمومی و انقلاب برای بررسی پرونده های مربوط به امور آب خبر داد.

مهدی قاسمی وناجمی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گلستان در خصوص مصوبات جلسه کارگروه صیانت از منابع آب دادگستری گفت: تهیه نقشه کاداستر حریم رودخانه‌ها از مواردیست که در جلسه این کارگروه بر تسریع آن تاکید شد. به گزارش اعتمادآنلاین، مهدی قاسمی وناجمی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گلستان در خصوص مصوبات جلسه کارگروه صیانت از منابع آب دادگستری گفت: شرکت آب منطقه‌ای استان موظف شد تا پایان خرداد در نشست مشترک با جهاد کشاورزی- امور اراضی- منابع طبیعی و آبخیزداری- حفاظت محیط زیست- ثبت اسناد و املاک استان و شهرداری گرگان اختلافات موجود درباره کاربری اراضی حریم و بستر رودخانه ها، سد‌ها، مسیل ها، برکه ها، مرداب ها، شبکه‌های آبرسانی، آبیاری و زهکشی را رفع کند و گزارش آن را به دادگستری ارائه دهند. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری

انتقال تونلی آب رودخانه کرج به تهران بی ضرر نیست

جریان آبی که از سد به سمت بیلقان جریان دارد زنده است و کاهش این آب آثار بسیار سوئی برای این محدوده خواهد داشت. وی با بیان اینکه مردم حق دارند نسبت به چنین پروژه‌هایی بدبین باشند اعلام کرده بود: قطعاً کاهش آب از خروجی سد کرج تا ۲۵ کیلومتر پایین دست آثار منفی به دنبال خواهد داشت؛ متولیان این موضوع باید اطلاع‌رسانی کنند که با انتقال تونل آب سد کرج به تهران چه بر سر رودخانه کرج خواهد آمد. فردین حکیمی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز هم به ایسنا گفته بود: پیش از این عنوان کردیم موضوعی که در این بین مورد تأکید ما قرار دارد تأمین حق‌آبه زیست محیطی رودخانه کرج است تا آن میزان آب که برای ادامه حیات رودخانه لازم است در آن جریان داشته باشد و همچنان بر اهمیت اختصاص و رعایت این حق‌آبه تأکید می‌کنیم. تابستان سال گذشته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز از تصمیم وزارت نیرو برای آغاز کار تونل انتقال آب رودخانه کرج به تهران در اسفندماه خبر داد اما با نزدیک شدن به پایان سال اعلام شد که این کار به تعویق افتاده است؛ حال که به نظر می‌رسد این طرح به مراحل نهایی نزدیک شده است بسیاری از شهروندان البرزی منتظر توضیحات وزارت نیرو و آب منطقه‌ای تهران در خصوص سرنوشت رودخانه کرج پس از انتقال تونلی آب این رودخانه هستند.

عامل مرگ جنجال‌برانگیز گورخرها پس از عزل دوباره مسوولیت گرفت!

دوباره در این زیستگاه احیا کنند اما متأسفانه عدم رعایت ضوابط و استانداردهای لازم سبب شد ۵ گورخر به دلیل شرایط نامناسب نقل و انتقال، جان خود را از دست داده و تنها نیمی از گورخرها شانس ادامه حیات را در محوطه فنس‌کشی‌شده پارک ملی کویر پیدا کنند. کارشناسان محیط زیست معتقد بودند کاهش منابع آب و عولفه و افزایش شکار غیرمجاز در پارک ملی توران، دهه‌ها پیش به انقراض نسل گور در این زیستگاه منجر شده و در نتیجه مادامی که شرایط لازم برای بقای گور موجود نباشد صرفاً با راهسازی تعدادی گور در این منطقه نمی‌توان نسل این جانور را احیا کرد البته شکست ۵۰ درصدی مرحله اول این طرح تنها در مرحله انتقال، احتمالی بود که حتی به ذهن منتقدان طرح هم نرسیده بود! شکستی که تا روزها به خبر داغ رسانه‌ها، دستمایه طنزپردازان و نماد ناکارآمدی سازمان حفاظت محیط زیست تبدیل شد.

اداره محیط زیست سمنان خبر انتصاب مجدد بهرام ظاهری، معاون معزول این اداره را بدون درج نام وی منتشر کرد تا سی متوجه شود که پرونده یکی از نادرترین ها در تاریخ حیات وحش ایران، بدون آنکه نی از مسیباتش بپایمی پرداخت کرده باشد، شده!

ش تسنیم؛ مهر ماه سال گذشته بود که در اجرای طرحی تحت عنوان معرفی مجدد نه کویر ملی ایران، ۱۰ گورخر موجود در سایت پرورش پارک ملی توران، به محوطه‌ای ی‌شده در پارک ملی کویر منتقل شدند تا مه‌ای که جزئیات آن در اختیار رسانه‌ها قرار پس از تکثیر و پرورش در این محوطه محصور، طی کویر رهاسازی شده و نسل گورخر ایرانی سالی است در پارک ملی کویر منقرض شده



رودخانه کرج به تهران گفت: اطلاعات زیادی از این طرح در دسترس نیست اما به طور کلی می‌توان گفت که قطعاً انتقال تونلی آب رودخانه کرج به تهران بی ضرر نیست و آسیب‌های محیط زیستی را به دنبال خواهد داشت. لیاقت ادامه داد: یکی از اشتباهاتی که طی چند سال اخیر رخ داده این است که سعی شده با هر روشی آب شرب تهران از مناطق مختلف تأمین شود، مهاجرت به تهران و جمعیت ۱۶ میلیونی پایتخت نتیجه همین کار است. وی خاطر نشان کرد: از نظر زیست محیطی، انتقال

ستان سال گذشته آب منطقه‌ای البرز از تصمیم وزارت رو برای آغاز کار تونل انتقال آب رودخانه کرج به تهران استفاده خبر داد اما مدتی بعد اعلام شد که این به تعویق افتاده است؛ حال که به نظر می‌رسد این رخ به مراحل نهایی نزدیک شده بسیاری از شهروندان رزی منتظر توضیحات وزارت نیرو در خصوص سرنوشت خانه کرج هستند. دکتر مجید لیاقت استاد دانشکده بدسی و فناوری کشاورزی دانشگاه تهران در گفت و با خبرنگار ایسنا با اشاره به طرح انتقال تونلی آب

۵

پایام
www.payamema.ir

سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۴۵۷ | یکشنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸

پیام
زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

خبر

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم:

نظارت بر فرآیندهای تایید و

تولید وسایل نقلیه موتوری از

انحصار خارج شد



عمن ایسنا

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست از تعیین و ابلاغ شرکت‌های بازرسی ناظر جهت اجرای فرآیندهای تأیید نوع و تطابق تولید وسایل نقلیه موتوری خبر داد و گفت: فرآیند بازرسی مذکور از انحصار خارج شده است.

به گزارش ایسنا سیدمحمد مهدی میرزایی قمی در جلسه معارفه و هماهنگی با شرکت‌های بازرسی منتخب برای اجرای فرآیندهای تأیید نوع و تطابق تولید آلایندهی وسایل نقلیه موتوری گفت: فرآیند بازرسی از انحصار خارج شده است و اکنون شرکت‌ها این فرصت را دارند تا با استفاده از فرصت پیش آمده از ظرفیت خود جهت همکاری با سازمان استفاده کنند.

وی در خصوص سهم بازار هرکدام از شرکت‌ها اظهارکرد: پس از ارزیابی شرکت‌ها طبق دستورالعمل مشخص امتیاز کسب شده آن‌ها تعیین شد و در این بین شرکت‌هایی که حداقل ۶۰۰ امتیاز کسب کرده بودند به عنوان بازرس همکار سازمان انتخاب شدند. همچنین بر اساس امتیاز مکسوبه رده‌بندی شرکت‌ها صورت گرفت و سقف بازار آن‌ها بر اساس رده‌بندی تعیین و ابلاغ شد علاوه بر این شرکت‌ها می توانند در صورت اعتراض به نتایج ارزیابی موارد را به‌صورت مکتوب به سازمان ارائه کنند تا در زمان مقتضی رسیدگی شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط زیست، شرکت‌های منتخب در سه بخش خودروهای سبک، خودروهای سنگین و موتورسیکلت فعالیت خواهند کرد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست

استان فارس:

رها سازی حقایه بختگان با

جدیت دنبال می‌شود



عمن ایسنا

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس با بیان اینکه امید ها برای رها سازی حقایه بختگان در سال جاری افزایش یافته است گفت: ما رها سازی حقایه بختگان در سال جاری را با جدیت دنبال می‌کنیم و برای تحقق آن بسیار امیدواریم. به گزارش ایرنا، سعید محمودی اظهار داشت: با توجه به شرایط مناسب بارندگی در سال زراعی جاری و ذخیره مناسب سد درود زن در بالا دست تالاب بختگان امیدها برای رها سازی حقایه بختگان در امسال افزایش یافته است. وی با بیان اینکه حقایه بختگان حداقل نصف آب رها سازی شده برای کشاورزی است گفت: با توجه به رها سازی ۱۲۰ میلیون متر مکعب آب کشاورزی در فاز نخست در سال جاری مطالبه محیط زیست از حقایه امسال بختگان حداقل ۶۰ میلیون متر مکعب در گام نخست است. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس در ادامه بر لزوم مراقبت از حقایه بختگان تا رسیدن به سطح دریاچه تأکید کرد و گفت: در این رابطه سازمان جهاد کشاورزی و سازمان آب و شرکت‌های برداری آب و کشاورزی مسؤولیت دارند تا از حقایه با بیان اینکه در سال‌های گذشته سد درود زن این آب برای توجسه کشت استفاده نکنند، حقایه باید در مسیر رودخانه رها سازی شود و به درستی همه آن به سطح تالاب بختگان برسد. وی اضافه کرد: متأسفانه برخی کشاورزان با کار گذاشتن پمپ آب در مسیر رودخانه حقایه ها را برای مصارف کشاورزی برداشت می‌کنند. محمودی همچنین با بیان اینکه در سال‌های گذشته سد درود زن آبی برای رها سازی نداشت گفت: به همین خاطر در سال‌های قبل محیط زیست رها سازی حقایه بختگان را در اولویت اول قرار نداد.

مدیر دفتر حقوق و رسیدگی به شکایات منصوب شد

با حکم مدیر عامل، جلیل وکیلیان به عنوان مدیر دفتر حقوق و رسیدگی به شکایات شرکت برق منطقه ای خوزستان انتخاب شد.بر اساس این حکم جلیل وکیلیان به عنوان مدیر دفتر حقوق و رسیدگی به شکایات شرکت انتخاب شده تا تحت نظر مدیرعامل انجام وظیفه کند.در حکم انتصاب آمده، امید است با اتکال به خداوند منان در انجام وظایف محوله در راستای خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و نیل به اهداف شرکت، موفق و موید باشد.

مصرف برق بالا رفت

مدیر عامل شرکت توزیع برق ایلام اظهار داشت: مصرف برق تابع شرایط جوی و دماست و با شروع تابستان قطعاً مصرف بالا می‌رود، به هم استانی‌ها توصیه می‌کنیم که با رعایت الگوی مصرف از احتمال خاموشی‌ها در فصل گرما جلوگیری کنیم.

در برخی از روزها نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۴۰ درصدی مصرف برق مواجه شدیم که این موضوع بسیار نگران کننده است

هادی شیرخانی اظهار داشت: متأسفانه پیش بینی‌ها در حوزه مصرف درست درنیامده و با هجمه مصرف

اهواز

آغاز به کار طرح

"شهروند خبرنگار"

دروازت نیرو

روابط عمومی وزارت نیرو همزمان با روز ارتباطات و روابط عمومی طرحی را با عنوان شهروند خبرنگار برای جلب مشارکت مردم در اطلاع رسانی موضوعات مرتبط با صنعت آب و برق در کشور آغاز کرده است.بدین منظور از تمامی علاقه‌مندان دعوت به عمل می‌آید تا با ارسال اخبار، تصاویر و فیلم‌های حوزه صنعت آب و برق در زمینه‌های: مدیریت مصرف، حوادث، خدمات‌رسانی، کیفیت آب، وضعیت فاضلاب، خدمات برق‌رسانی و … استان، شهر و محله خود شهروند خبرنگار وزارت نیرو باشید.

آثار منتخب در سایت، کانال و صفحات اجتماعی وزارت نیرو در صورت وجود مشخصات با نام ارسال کننده باز نشر داده می‌شود و تمامی آثار در جشنواره نیرو رسانه که در سال ۹۸ برگزار می‌شود شرکت داده خواهند شد و به آثار برتر جوایزی اهدا خواهد شد.

همچنین شهروند-خبرنگارانی که ۲۰ مطلب ارسالی آن‌ها در خروجی‌های مربوطه منتشر شود کارت شهروند خبرنگار افتخاری وزارت نیرو و دریافت خواهند کرد.مخاطبین می‌توانند آثار خود را به آدرس http://pr.moe.gov.ir و یا از طریق پیام رسان به آدرس@nirrooreporter ارسال کنند. در صورت ارسال از طریق آدرس سایت حجم فایل نمی‌بایست بیشتر از ۱۵ مگابایت باشد و در صورت ارسال از طریق پیام رسان نیز #شهروند_خبرنگار بایستی در ابتدای کیبشن درج شود.گفتنی است: تصاویر ارسالی دارای زیرنویس باشد و در هنگام فیلم برداری زمان و مکان و توضیحات موضوع به صورت گفتاری ضبط شود. همچنین در زمان ضبط فیلم گوشی در حالت افقی باشد.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

بر در استان مواجه هستیم، حتی در برخی از روزها نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۴۰ درصدی مصرف برق مواجه شدیم که این موضوع بسیار نگران کننده است.
وی ادامه داد: در ساعات اوج مصرف که در دو بازده زمانی در طول ۲۴ ساعت، در بازده زمانی اول و در اوج گرما از ساعت ۱۲ تا ۱۶ و بازده دوم از ساعت ۲۰ تا ۲۴ است در این ساعات از هم استانی‌ها تقاضا داریم اکیداً از وسایل پرمصرف استفاده نکنند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق ایلام گفت: اگر مردم استان در ساعات پیک از ساعت ۱۲ الی ۱۶ و ۲۰ تا ۲۴ از وسایل پرمصرف برقی استفاده کنند با خاموشی مواجه خواهیم شد.

وی از مردم خواست تا با رعایت الگوهای مصرف و صرفه جوی ۱۰ تا ۱۵ درصدی هر خانوار از خاموشی‌های

جزئیات افزایش حقوق سربازان

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح جزئیات افزایش حقوق سربازان در سال ۹۸ را تشریح کرد.
سردار موسی کمالی درباره جزئیات افزایش حقوق سربازان گفت: امسال با پیگیری‌های انجام شده حقوق سربازان نیز افزایش داشته و حدود ۱۸ درصد به نسبت سال قبل به رقم آن افزوده شد.
وی با بیان اینکه افزایش حقوق سربازان از اول اردیبهشت ماه برای سربازان اعمال شد، افزود: حق عائله‌مندی سربازان متأهل نیز همچون کارمندان دولت حدود ۱۷۱ هزار تومان به عنوان حق همسر و ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر فرزند به سربازان متأهل تعلق می‌گیرد.
کمالی درباره اینکه آیا معوقات

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح جزئیات افزایش حقوق سربازان در سال ۹۸ را تشریح کرد.

سردار موسی کمالی درباره جزئیات افزایش حقوق سربازان گفت: امسال با پیگیری‌های انجام شده حقوق سربازان نیز افزایش داشته و حدود ۱۸ درصد به نسبت سال قبل به رقم آن افزوده شد.
وی با بیان اینکه افزایش حقوق سربازان از اول اردیبهشت ماه برای سربازان اعمال شد، افزود: حق عائله‌مندی سربازان متأهل نیز همچون کارمندان دولت حدود ۱۷۱ هزار تومان به عنوان حق همسر و ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر فرزند به سربازان متأهل تعلق می‌گیرد.
کمالی درباره اینکه آیا معوقات



افزایش حدود ۱۸ درصد حقوق سربازان

پیام

استان ها

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

احتمالی در این تابستان گرم جلوگیری کنند.

وی عنوان کرد: استفاده بی رویه از کولرهای گازی که عمدتاً غیراستاندارد هستند و همچنین بهره‌گیری از وسایل پرمصرف در ساعات پیک، بیشترین فشار را به تأسیسات توزیع وارد می‌کند.

شیرخانی از برخورد و جمع آوری کامل انشعابات غیر مجاز مشهود در استان خبر داد و تاکید کرد: با اقدام‌های صورت گرفته پیک بار برق در سطح استان کاهش چشمگیری خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه ۶۰ درصد برق مصرفی استان ایلام مربوط به مناطق گرمسیری استان است، افزود: تابستان سال گذشته شاد افزایش چند برابری مصرف برق استان در استان بودیم که امیدواریم امسال شاهد کاهش و مدیریت مصرف برق باشیم.
وی با اشاره به افزایش چند برابری مصرف برق

رئیس اداره سرمایه انسانی ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه در حال حاضر سربازان متأهل تحت پوشش کمیته امداد به طور ۱۰۰ درصدی شامل این مقررات می‌شوند، گفت: بر این اساس سرباز متأهلی که خودش یا والدین‌شان تحت پوشش کمیته امداد باشند اگر با درجه سرباز یا ناوی به خدمت اعزام شود یک میلیون و ۱۲۵ هزار و ۳۶۰ تومان حقوق خواهد داشت و به همین ترتیب این مبلغ برای سربازان با درجه ستوان یکم پزشک یا نوابان یکم پزشک به یک میلیون و ۶۸۸ هزار تومان می‌رسد. وی با بیان اینکه در مورد سربازان مجرد تحت پوشش کمیته امداد این رقم به میزان ۷۰ درصد محقق شده است، گفت: بر این اساس سرباز یا ناوی یکم پزشک یا نوابان یکم پزشک نیز یک میلیون و ۱۸۱ هزار تومان حقوق دارد.

وی با بیان اینکه در مورد سربازان مجرد تحت پوشش کمیته امداد این رقم به میزان ۷۰ درصد محقق شده است، گفت: بر این اساس سرباز یا ناوی یکم پزشک یا نوابان یکم پزشک نیز یک میلیون و ۱۸۱ هزار تومان حقوق دارد.
کمالی با اشاره به حقوق سربازان در مناطق عملیاتی، یعنی مناطق ۱۸ ماه خدمت گفت: در این مناطق کمترین میزان حقوق برای سرباز یا ناوی در بالاتر از سطح گردان ۴۷۲ هزارتومان و از سطح گردان و پایین‌تر از آن ۵۶۲ هزار تومان است و حداکثر آن نیز برای سربازان با درجه ستوان یکم پزشک یا نوابان یکم پزشک در بالاتر از سطح گردان ۷۰۸ هزار تومان و از سطح گردان و پایین‌تر از آن ۸۴۴ هزار تومان است.
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح درباره حقوق سربازان امریه نیز گفت: و حقوق سربازان امریه نیز از آن تبعیت خواهد کرد.

برگزاری دوره آموزشی کمک های اولیه امداد و نجات

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان دوره آموزشی کمک های اولیه امداد و نجات توسط امور HSE شرکت گاز استان کرمان و با همکاری واحد آموزش هلال احمر استان برای کلیه ناظرین پروژه های گازرسانی جنوب استان و نمایندگان HSE پیمانکاران طی دو دوره سه روزه در محل ساختمان آموزش اداره مرکزی این شرکت برگزار گردید.

مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان ضمن اعلام این خبر افزود: این دوره آموزشی به منظور رعایت شیوه نامه پیشگیری از حوادث و نیز به جهت جلوگیری از بروز حوادث تکراری در دو دوره ۲۲ ساعته با سرفصل های آموزشی روش برخورد با مصدوم، تریاژ خفگی، مسمومیت، سوختگی،

تاسیس موسسه غیر تجاری هیات بسکتبال شهرستان قزوین درتاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۵ به شماره ثبت ۱۰۱۷ به شناسه ملی ۰۸۳۳۲۷۵۰۰ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.
۱. موضوع موسسه :
۱. تعمیم و گسترش رشته یا رشته های ورزشی تحت پوشش در سطح شهرستان از طریق به کارگیری مربیان و کشف، جذب و پرورش استعدادها
۲. برگزاری کلاسهای آموزشی، توجیهی و تکمیلی در رده های سنی مختلف با اخذ مجوز از فرادرسین و هماهنگی با هیات بسکتبال استان قزوین و اداره کل ورزش و جوانان استان قزوین
۳. برگزاری مسابقات استانی در رده های مختلف سنی با توجه به ضوابط و رعایت تقویم فرادرسین و با هماهنگی هیات استان و اداره کل ورزش و جوانان استان قزوین
۴. انتخاب، معرفی و پیش بینی جهت آماده نمودن و اعزام افراد و تیم های ورزشی شهرستان به مسابقات
۵. اجرای مقررات و آیین نامه های ابلاغ شده از سوی فرادرسین در سطح شهرستان و نظارت بر نحوه فعالیت های هیئت های شهرها و بخش های مستقل تابعه
۶. اعزام داوران و مربیان استان به کلاس های ارتقا درجه آموزشی و توجیهی با هماهنگی هیات استان و اداره کل ورزش و جوانان استان

قزوین
۷. کوشش در بهره گیری از خدمات داوطلبانه مردم جهت پیشبرد رشته یا رشته های ورزشی تحت پوشش و ترغیب و حمایت آنان در حدود قوانین و مقررات
۸. ایجاد ارتباطی و هماهنگی با موسسات دولتی و غیردولتی که در رشته یا رشته های ورزشی تحت پوشش در سطح استان فعالیت دارند
۹. تهیه و تنظیم برنامه و تقویم ورزشی سالیانه با توجه به تقویم ورزشی فرادرسین و با همکاری هیات استان و هیئت های شهرستان ها، شهرها و بخش های مستقل تابعه و با هماهنگی اداره کل ورزش و جوانان استان قزوین
۱۰. تشکیل کمیته های مورد نیاز بر اساس ضوابط فرادرسین
۱۱. کمک مالی، فنی، پشتیبانی و تجهیزاتی به هیئت های شهرها و بخشهای تابعه با هماهنگی هیات استان و اداره کل ورزش و جوانان استان قزوین
۱۲. تهیه و ارسال گزارش کلیه فعالیت ها در سطح شهرستان به هیات استان و فرادرسین مربوطه
۱۳. اداره کل ورزش و جوانان استان قزوین
باستناد مجوز شماره ۱۶۹۶۱۰۱۶/۲۱ مورخ ۲۱ اردیبهشت ۹۶ صادره از اداره کل ورزش و جوانان استان قزوین،(ثبت موضوع فعالیت مذکور بمنزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد)
۲. مدت موسسه : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود
۳. مرکز اصلی : استان قزوین- شهرستان قزوین-بخش

۷

پایامما
www.payamema.ir
سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۴۵۷ | یکشنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸

استان طی تابستان ۹۷ نسبت به سال گذشته، افزود: همین عامل موجب ایجاد فشار بیشتر به مدار و قطعی برق در ساعات اوج مصرف شد که امیدواریم امسال شاهد کاهش مصرف برق باشیم.

شیرخانی با بیان اینکه عدم رعایت الگوهای مصرف توازن تولید و مصرف را برهم می‌زند، اضافه کرد: پیک مصرف برق استان ایلام ۳۶۷ مگاوات و مجموع طول شبکه توزیع برق استان ایلام بیش از ۷ هزار ۵۰۰ کیلومتر است.

وی بیان کرد: بیش از ۲۲۴ هزار مشترک برق در استان ایلام وجود دارد که بیش از ۸۳ درصد آنها را مشترکان خانگی تشکیل می‌دهند، بیش از ۶۴ درصد مشترکان خانگی این شرکت الگوی مصرف برق را رعایت نمی‌کنند.

تحقق ۳ میلیون تن تولید در سال ۱۳۹۸

موفقیت تلاشگران

ذوب آهن اصفهان در

ثبت رکورد ماهانه تولید



تلاشگران ذوب آهن اصفهان در سال رونق تولید و برای تحقق ۳ میلیون تن تولید در سال ۱۳۹۸ ، سومین رکورد تولید را به ثبت رساندند . پس از ثبت دو رکورد تولید روزانه در ماه گذشته ، با همت تلاشگران این مجتمع عظیم صنعتی ، رکورد جدید تولید ماهانه نیز در اردیبهشت ماه با تولید ۲۴۴ هزار و ۱۴۴ تن چدن با دو کوره بلند به ثبت رسید .

رکورد قبلی تولید ماهانه تولید با دو کوره بلند شماره ۲ و ۳ و معادل ۲۳۲ هزار و ۸۲۹ تن بوده است .
مهندس متصور یزدی زاده مدیرعامل شرکت چهارشنبه اول خرداد ماه در نشست با معاون و مدیران حوزه بهره برداری ، ضمن تبریک این موفقیت به کلیه کارکنان شرکت گفت : این موفقیت حاصل یک کار تیمی است و در شرایطی حاصل شد که با تحریم های ظالمانه مواجه هستیم .

وی افزود : تحریم ها ایجاد مانع می کند اما بازدارنده نیست و قطعاً با روحیه ای که هم اکنون برای افزایش تولید در این مجتمع عظیم صنعتی ایجاد شده ، با وجود همه مشکلات می توانیم به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم .

مدیرعامل شرکت تصریح کرد : خوشبختانه ، در ذوب آهن اصفهان شرایط برای تولید فراهم است و اگر به ظرفیت اسمی تولید نرسیده ایم ، به دلیل کمبود مواد اولیه به ویژه سنگ آهن می باشد .

مهندس یزدی زاده گفت : ذوب آهن اصفهان با این حجم تولید ، اشتغال زایی و مسئولیت اجتماعی که به ویژه در حوزه معادن زغال سنگ به عهده دارد ، نباید این چنین با مشکل تامین سنگ آهن مواجه باشد و در این خصوص ، تدبیر مسئولین چاره ساز خواهد بود.

مرکزی-شهر قزوین-بلوار شهیدبهشتی-کوچه پنجم-کوچه گلستان یکم-پلاک-طبقه همکف کنیستی ۳۴۱۵۹۳۷۹۷۷
۴. اسامی و میزان سهم الشركه شركا :
فاند سرمایه میباشد.
۵. اولین مدیران :
۵-۱. آقای محمد مهدی معینی به شماره ملی ۴۳۲۳۳۷۷۶۱۰ به سمت مدیرعامل (مدیره)
به شماره ملی ۴۳۱۱۹۰۶۱۹۷ به سمت خزانه دار
۵-۴. آقای مهدی چنانی فرد (خارج از هیئت مدیره) به شماره ملی ۲۴۷۰۸۹۷۳۷۱ به سمت دبیر ، برای مدت چهار سال انتخاب گردیدند.
۶. دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد رسمی و بهادار و بانکی و تعهدآور شرکت ازقبیل: چک، سفته، بروات و قراردادهای با امضاء رئیس هیات مدیره و خزانه دار همراه با مهرسخت و نامه‌های عادی و اداری به امضاء رئیس هیات و یا نایب رئیس هیات همراه با مهرسخت معتبر می باشد.
۷. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری
قزوین (۹۷۹۳۳۰)
۲۸۲۲

دریافت اسناد مناقصه : www.setadiran.ir

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۴۲۳۳۳۴۴۷۰ تماس حاصل نمایید.

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

کتاب

ناگرا شامل خاطرات مجید جبران پورخامنه از خبرنگاری جنگ، به قلم زهره میرباقری منتشر شد.



نمایش

سارا رسولزاده و یلدا عباسی در نمایش **مارلون براندو** به نویسندگی و کارگردانی مهران رنجبر به ایفای نقش می پردازند.



کنسرت

تا پایان ماه مبارک رمضان کنسرتی برگزار خواهد شد.



دیالوگ

تمام آدم های قدرتمند فقط یک چیز میخوان قدرت بیشتر!

ماتریکس ۲



خواجوی کرمانی

گلی به رنگ تو از غنچه بر نمی آید
بنی بنفش تو از چین بدر نمی آید
مرا نیرسی و گویند دشمنان که چرا
ز پا فتادی و عمرت بسر نمی آید
چه جرم کردم و از من چه در وجود آمد
که یادت از من خسته جگر نمی آید
شدم خیالی و در هر طرف که می نگرم
بجز خیال توام در نظر نمی آید
بیار باده گلگون که صبحدم ز خمار
سرم جو نرگس مخمور بر نمی آید
بجز مشاهده دوستان نباید دید
چرا که دیده بکاری دگر نمی آید
که آورد خبری زان به خشم رفته ما
که مدتیست که از وی خبر نمی آید
ز گوهم این عجب آید ز حسرت فرهاد
که سیل خون دلش در کمر نمی آید
به اشک و چهره خواجو کی التفات کند
کسی که در نظرش سیم و زر نمی آید

عکس نوشت

میان ماندن و رفتن ،
حکایتی کردیم...
که آشکارا در پردهی کنایت رفت.
مجال ما ،
همه این تنگ ماهیه بود ،
دریغ...
که ماهیه خود همه در وجه این
حکایت رفت!
احمد شاملو

عکس:
یاسر خدیژی



کتاب

سگ
نویسنده: اریک امانوئل شمیت
ترجمه: سروش حبیبی
انتشارات: نیلوفر

کتاب سگ اثر اریک امانوئل شمیت به تصویر کشیدن ارتباط عمیق بین انسان و حیوان است. اینکه تا چه مرزی این ارتباط و به نوعی وابستگی و عشق می تواند پیش برود. کتاب داستان پزشکی هشتاد ساله به نام ساموئل را نقل می کند. او بعد از فوت همسرش، پنجاه سال است که با یک نوع نژاد بخصوص از سگ (نژاد بوسرون) زندگی می کند. وقتی که سگ مُرد او بلافاصله از همان نژاد یک سگ دیگر را جایگزین قبلی می کند و نام همه را آرگوس می گذارد. ساموئل جایی بین مرز انسان و حیوان سیر می کند. از آدمها که خسته می شود به سگش پناه می برد. می شود گفت در دنیای او مقام اول را سگها دارند، بعد آدمیزادها. داستان ساموئل از زبان نویسنده ای نقل می شود که با او تا حدودی آشنا و در ارتباط بوده است. بعد از آنکه او متوجه مرگ ساموئل می شود این نوع مرگ را تحسین می کند. او مرگ ساموئل را به خاطر تاثیرپذیری عمیق آن دو برهم حاصل اشتیاقی مجنون وار و زیبا می داند. در ذهن خود دلیل های زیادی می تراشد. شاید ساموئل تا کنون تنها دلیل زنده ماندنش به خاطر کمک و حمایت از دیگری بوده است. و حال که پای دیگری در میان نیست، او هم دلیلی برای بیشتر بودن ندیده باشد. این ها همه از ذهن نویسنده می گذرند، بدون آنکه بداند به حقیقت نزدیک است یا نه. اما به قول خودش «افسوس که حرف های مردم پرتلین تر از خیال پردازی های من بود.» بعد از این اتفاق بزرگترین پرسشی که در ذهن مردم رزه می رود این است: آیا دوست داشتن یک سگ آسان تر است یا مهر ورزیدن به آدمها؟ کدام یک بهتر عشق ما را تلافی می کند؟ (کتاب سگ - صفحه ۱۷)

جملاتی از متن کتاب سگ:
بنا به تشخیص پلیس، دکتر با تفنگ تیری در حلق خود خالی کرده بود. یا خود گفتم: «مرحبا! چه عالی! واکنش اشخاص نسبت به مرگ هرگز آلتور نیست که انتظار می رود. احساس دلم به جای اتود، تحسین بود. (کتاب سگ - صفحه ۱۴)

یعنی حقیقت زشت تر از سکوت است؟ (کتاب سگ - صفحه ۲۶)

به جای زنده بودن، با انتظار مرگ خود را از زندگی محروم می کردیم. (کتاب سگ - صفحه ۴۱)

ریتا به خاطر من خود را به خطر انداخته بود. او خود را فدا کرده بود. اگر من می مردم او برای بار دوم می مرد. (کتاب سگ - صفحه ۴۴)

یک روز صبح چنان از سرما می لرزیدم که وقتی دودکش ها را از دور دیدم که دود خاکستری بیرون می فشانند و من می دانستم دود چیست آرزو کردم که خودم در آن کوره میان سوختگان باشم، که ورم کنم و شکوفا شوم. بله، چنان به شدت می لرزیدم که آن آتش برایم گلستان بود. وای سوختن در آتش، چه نوازش لذتبخشی! خاکستر شدن در شعله های شادی! آن وقت دندان هایم دیگر اینچوره به هم نمی خورد، چه گرمای مهرنشانی! (کتاب سگ - صفحه ۴۷)

علت گریستنم همین بود... از یاد برده بودم که انسانم. انتظار نداشتم که کسی انسانم بشمارد. این سگ شرف انسانی را به من عطا کرده بود. (کتاب سگ - صفحه ۵۲)

سینما

سینماهای سراسر کشور تا هفتم خرداد بر اساس یک برنامه ریزی صورت گرفته و به مناسبت شهادت حضرت علی (ع) و شبهای قدر تعطیل شدند



مقدونی ها سلوکیه را در کنار دجله ساختند و ایرانیان در همانجا تیسفون را که ۷۸۷ سال پایتخت ایران بود

«سلوکوس Seleucus یکم معروف به سلوکوس نیکاتور» - یکی از شش ژنرال اسکندر مقدونی و جانشین او در متصرفات آسیایی اش، ۲۵ ماه می سال ۳۱۱ پیش از میلاد ساختن شهری را در کناره غربی رود دجله (عراق امروز) آغاز کرد که پنج سال بعد تکمیل شد و سلوکیه نام گرفت و دستگاه حکومتی اش به آنجا انتقال یافت ولی چون از ایرانیان بیم داشت، چندی بعد در کنار مدیترانه شهر دیگری به همان نام - سلوکیه ساخت و پایتخت اول خود قرار داد. مهرداد یکم (شاه انتخابی ایران از دودمان اشکانیان) ۱۵۰ سال بعد تیسفون را رو به روی سلوکیه - در سوی دیگر دجله (کناره شرقی آن) بساخت و پایتخت قرارداد که ۷۸۷ سال پایتخت ایران بود. اردشیر ساسانی که حتی حاضر به شنیدن نام سلوکی ها و متجاوزین به ایران نبود در کنار سلوکیه شهری ساخت و نام آن را «وه اردشیر» گذارد و ساکنان سلوکیه به آنجا منتقل شدند. طغیان آب و سیل دهها سال بعد «وه اردشیر» را ویران ساخت. اردشیر ساسانی برای ساختن این شهر، سلوکیه را ویران ساخت تا از مصالح ساختمانی آن استفاده کند. او گفته بود که ساکنان سلوکیه وقتی که ببینند «وه اردشیر» بهتر است خودشان به آنجا نقل مکان می کنند که چنین شد. ۹ قرن پس از ایجاد تیسفون و ۱۱ دهه پس از اضمحلال امپراتوری ایران، بغداد که یک روستا در نزدیکی تیسفون و در شمال آن بود به صورت شهری بزرگ درآمد و پایتخت (دارالخلافه) عباسیان شد، ولی نام آن تغییر نکرده است (بغ داد = هدیه خدا به زبان پارسی میانه). عباسیان

کتاب

سینمای امنیت ملی با ترجمه محمدعلی شفیعی منتشر شد.



رسانه در آینه تصویر

نخستین شماره ماهنامه «وزن دنیا» که به صورت تخصصی در حوزه شعر و با شعار «رسانه شعر ایران» فعالیت می کند امروز (چهارشنبه) منتشر شد.



سال گشت

سال گذشته در **پیام ما** درباره عدم همکاری دستگاه های دولتی در زمینه رفع آلودگی هوا نوشتیم.

